



LUCAS GHISO

CONTENT MANAGER | JOURNALIST

ACERCA DE MI

Periodista y estudiante de Comunicación Social. Actualmente trabajo como generador de contenidos para marcas en redes sociales. El punto de encuentro entre mi experiencia como periodista y mi presente en la publicidad está en contar historias a partir de una idea.

EXPERIENCIA LABORAL

CONTENT MANAGER

Wunderman Thompson | Abr 2019 - Presente

- Gestión de propuestas de campañas en RRSS para Banco Galicia.
- Creación de identidad estética y tono de marca.
- Coordinación y ejecución de Social Media planning (Facebook, Twitter, Instagram, LinkedIn, Youtube).
- Seguimiento directo con marketing digital y agencia de medios.
- Calendarización de contenidos. Cobertura de eventos. Redacción y producción de piezas. Benchmarking/ Reporting.

CONTENT MAKER

Havas Media | Ene 2018 - Mar 2019

- Generación de contenidos para marcas en RRSS (Jumbo/ Disco/ Citroën/ DS Automobiles).
- Redacción de textos, pre-producción, producción de piezas audiovisuales en estudio o exterior.

REDACTOR

Clarín | Ago 2016 - Dic 2017

- Redacción de noticias en suplemento "Zonales" (Quilmes-Avellaneda-Lanús-Berazategui-Florencio Varela). Secciones: Política, Sociedad, Deportes, Contratapa.

IDIOMAS

Español: Nativo
Inglés: Avanzado

CONTACTO

Teléfono: +54 9 11 5018-5784
E-mail: ghisolucas@gmail.com
Dirección: Bacacay 2647 PB "B"
Ciudad Autónoma de Buenos Aires
Argentina

SOCIAL

Facebook: lghiso

Instagram: @luquighiso

Twitter: @luquighiso

Mis trabajos: behance.net/lucasghiso

EDUCACIÓN

LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL

UADE | 2016 - En curso

TECNICATURA EN PERIODISMO

TEA & Deportea | 2013 - 2015

Promedio general: 8